Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO /2026

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o
Plenário  e  cumpridas  às  formalidades  regimentais,  seja  encaminhado
veemente  apelo  a  Exmo.  Diretor  Presidente  da  Autarquia  de  Mobilidade,
Trânsito e Transporte de Caruaru- AMTTC, Edson Nóbrega, no sentido que
viabilizem Implantação de Binário na localidade:

Estrada para Xique Xique, conhecida também como Rua 14 – loteamento
Moura Brasil  e Rua José Martins Sobrinho

JUSTIFICATIVA

A atual  situação  dessa  artéria  da  nossa  cidade  dificulta  a  convivência  dos
moradores e expõe estes citadinos a uma situação muito desagradável, como principal
ponto de acesso ao bairro.

Neste sentido precisamos de ações do poder público, em  toda a sua extensão,
objetivando a circulação dos veículos, visando evitar o trânsito que tem sido frequente.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura,
com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população
dessa comunidade, garantindo mais conforto aos motoristas que ali transitam.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 02 de março de 2026.

AUTOR

		2026-03-02T11:09:25-0300
	Vereador Mano do Som